
7 

議案第２２号   穂の国とよはし芸術劇場条例の一部を改正する条例 

（「文化のまち」づくり課） 

穂の国とよはし芸術劇場の利用料金の額の適正化を図るため、現行条例の一部を改正

するもの 

 

○利用料金の限度額を変更する部屋等 

時間 
 
 
区分 

午前 午後 夜間 全日 

午前９時か
ら正午まで 

午後１時か
ら午後５時
まで 

午後６時か
ら午後10時
まで 

午前９時か
ら午後10時
まで 

主ホール
等 

主ホー
ル 

平日 

円 

27,900   
【23,100】 

円 

41,300  
【34,200】 

円 

53,900  
【44,600】 

円 

123,100  
【101,900】 

日曜日、土
曜日及び
休日 

37,300  
【30,800】 

53,600  
【44,600】 

68,400  
【54,800】 

159,300  
【130,200】 

楽屋Ａ101 
400  

<変更なし> 
600  

【500】 
600  

【500】 
1,600  

【1,400】 

楽屋Ａ102、Ａ103、
Ａ104、Ａ105 

400  
<変更なし> 

700  
【600】 

700  
【600】 

1,800  
【1,600】 

楽屋Ａ201、Ａ202、
Ａ203 

1,300  
【1,100】 

1,800  
【1,500】 

1,800  
【1,500】 

4,900  
【4,100】 

アートス
ペース等 

アート
スペー
ス 

平日 
8,300  

【6,900】 
12,500  

【10,400】 
15,400  

【12,800】 
36,200  

【30,100】 

日曜日、土
曜日及び
休日 

12,400  
【8,700】 

18,700  
【12,800】 

22,600  
【15,100】 

53,700  
【36,600】 

楽屋Ｂ202 
600  

【500】 
800  

【700】 
800  

【700】 
2,200  

【1,900】 

創造活動室Ａ 
5,500  

【4,600】 
8,500  

【7,100】 
9,500  

【7,900】 
23,500  

【19,600】 

創造活動室Ｂ 
2,700  

【2,300】 
4,200  

【3,500】 
4,700  

【3,900】 
11,600  

【9,700】 

創造活動室Ｃ、Ｄ 
1,300  

【1,100】 
2,000  

【1,700】 
2,200  

【1,900】 
5,500  

【4,700】 

創造活動室Ｅ、Ｆ、
Ｇ 

平日 
１時間につき600円【500円】 
（午後６時から午後10時までは、１時間につき1,200
円【1,000円】） 

日曜日、土
曜日及び
休日 

１時間につき1,200円【1,000円】 

研修室（大） 
2,500  

【2,100】 
3,300  

【2,800】 
3,300  

【2,800】 
9,100  

【7,700】 

研修室（小） 
1,600  

【1,400】 
2,200  

【1,900】 
2,200  

【1,900】 
6,000  

【5,200】 

共用スペースの占用利用 １㎡当たり１時間につき９円【８円】 

【 】内は現行 

（令和３年４月１日から施行） 


