<u>議案第22号</u> 穂の国とよはし芸術劇場条例の一部を改正する条例

(「文化のまち」づくり課)

穂の国とよはし芸術劇場の利用料金の額の適正化を図るため、現行条例の一部を改正 するもの

○利用料金の限度額を変更する部屋等

時間			午前	午後	夜間	全日
			午前9時か	午後1時か	午後6時か	午前9時か
			ら正午まで	ら午後5時	ら午後10時	ら午後10時
区分				まで	まで	まで
主ホール等	主ホール		円	円	円	円
		平日	27, 900	41, 300	53, 900	123, 100
			[23, 100]	[34, 200]	[44,600]	【101, 900】
		日曜日、土	37, 300 [30, 800]	53, 600	68, 400	159, 300
		曜日及び		[44,600]	[54, 800]	[130, 200]
		休日	400	600	600	1,600
	楽屋 A 101			[500]	[500]	[1,400]
	上 楽屋A102、A103、		400	700	700	1,800
	A 104、A 105		〈変更なし〉	[600]	[600]	[1,600]
	楽屋A201、A202、		1,300	1,800	1,800	4, 900
	A 203		[1, 100]	[1,500]	[1,500]	[4, 100]
アートス ペース等	11200		8, 300	12, 500	15, 400	36, 200
	アートスペース	平日	[6, 900]	[10, 400]	[12, 800]	[30, 100]
		日曜日、土				
		曜日及び	12, 400	18,700	22,600	53,700
		休日	[8,700]	[12, 800]	[15, 100]	[36,600]
	楽屋 B 202		600	800	800	2, 200
			[500]	[700]	[700]	[1,900]
創造活動室A			5, 500	_8,500_	9,500	_23,500_
			[4,600]	【7, 100】	[7, 900]	[19, 600]
創造活動室B			2,700	4, 200	4,700	11,600
			[2, 300]	[3,500]	[3, 900]	[9,700]
創造活動室C、D			1,300	2,000	2, 200	5, 500
, =		[1, 100]	[1,700]	[1,900]	[4,700]	
			1時間につき600円【500円】			
		平日	(午後6時から午後10時までは、1時間につき1,200			
創造活動等	崔E、F、		円【1,000円】)			
G		日曜日、土				
		曜日及び	1 時間につき1,200円【1,000円】			
休日		1.7,1012 2 (1, 200) 1 (1, 000) 1				
研修室(大)			2,500	3, 300	3, 300	9, 100
			[2, 100]	[2,800]	[2,800]	[7, 700]
研修室 (小)			1,600	2, 200	2, 200	6,000
			[1,400]	[1,900]	[1,900]	[5, 200]
共用スペー	- スの占月	月利用	1 ㎡当たり	1時間につき	9円【8円】	
【 】 内は現行						

【】内は現行

(令和3年4月1日から施行)